第 117 回 教育研究評議会議事概要

１ 日 時 平成25年６月28日（金） 10:31 ～ 10:54

２ 場 所 松風会館 第１会議室

３ 出席者 ３６名（欠席者 西村，野中，高橋均，興地）

４ 議事概要の確認

第116回（25.6.14）の教育研究評議会議事概要が確認された。

５ 報告事項

(1) 一般社団法人国立大学協会平成25年度第１回通常総会及び国立大学法人学長・大

学共同利用機関法人機構長等会議について

議長から，６月19日開催の一般社団法人国立大学協会平成25年度第１回通常総会及
び６月20日開催の国立大学法人学長・大学共同利用機関法人機構長等会議について報
告があった。

(2) 平成26年度施設整備費の要求について
澤田理事から，６月20日に文部科学省へ提出した平成26年度施設整備費要求事業に

ついて報告があった。

議長から，６月14日及び６月28日に開催された以下の委員会の審議事項について，次

のとおり報告があった。

(3) 全学教員定員調整委員会（25.6.14）について
① 教員定員の配置について

人文社会・教育科学系から２件，医歯学系から12件，医歯学総合病院から３件
の配置要求のあった教員定員について審議し，承認した。

② 教員定員要求書の様式の変更について
教員定員要求書の様式の変更について審議し，承認した。

(4) 施設環境委員会（25.6.28）について
① 節電実行計画〔H25’夏期〕について

節電実行計画〔H25’夏期〕について審議し，承認した。

６ 審議事項
(1) 国立大学法人新潟大学基本規則の一部改正について

経営協議会委員の任期に関し，国立大学法人新潟大学基本規則の一部改正について
審議し，承認した。

(2) 経営協議会学外委員について
６月30日限りで任期満了となる経営協議会学外委員の後任について審議し，承認し

た。

次回，教育研究評議会（第118回）（臨時）は，７月12日（金）に開催